епископа, пізднійше митро-
полита і кардинала Михаіла Левицкого, которий будучи принужден для недостатку
півців і катедрального клира нераз в великії свята божественную літургію, вмісто
співати, тілько читати а также епархіальному клирови церковно-книжноє правило:
«аще настоятель ізволит» в довольнійшоє застосованіє приоставляти, вимолив у
Єго Милости Цісаря Франца1 під д[нем] 12 (24) серпня 1818 затвержденіє ново-
учреденного заведенія півецко-учительского при престольнім храмі Рождества

1 Франц І (1768–1835) – імператор Священної Римської Імперії, цісар Австрії (1806–1835).